
Město přispěje prvňáčkům na školní potřeby i ve školním roce 
2025/2026 

 
I ve školním roce 2025/2026 přispěje město žákům prvních tříd hodonínských 
základních škol finančním darem. Příspěvek (tzv. pastelkovné) bude sloužit na 
částečné pokrytí nákladů spojených s nástupem dítěte do první třídy základní 
školy. Od tohoto školního roku dochází k navýšení tohoto příspěvku na 3.000 Kč na 
žáka. 
O příspěvek mohou požádat rodiče nebo zákonní zástupci dítěte, kteří splňují tyto 
podmínky: 
a) dítě nastoupí od 1.9.2025 do 1. třídy základní školy v Hodoníně, 
b) dítě a žadatel mají ke dni podání žádosti trvalé bydliště v Hodoníně, avšak mimo úřední 
adresu (adresu úřadu). Tato podmínka neplatí pro děti v Dětském domově a v náhradní 
rodinné péči v Hodoníně, 
c) dítě a žadatel nejsou ke dni 1.9.2025 dlužníkem města nebo organizací zřízených a 
založených městem, 
d) žadatel předloží svůj občanský průkaz, rodný list dítěte a sdělí bankovní spojení (dar 
bude poskytován pouze bezhotovostně), žadatel, který není rodičem, předloží také 
dokument dokládající, že je mu dítě svěřeno do péče, 
e) žadatel uzavře s městem Hodonín smlouvu o poskytnutí finančního daru. 
 

Novinkou od tohoto školního roku (2025/2026) je, že žádost vyřídí 
rodič dítěte v rámci zápisu do 1. třídy na dané základní škole 
v Hodoníně, a to formou doplnění požadovaných údajů do tiskopisu 
předpřipravené smlouvy. Případně je možné tyto údaje (osobní údaje 
zákonného zástupce a osobní údaje dítěte) do smlouvy doplnit již 
předem a smlouvu přinést s sebou k zápisu. Rodiče již tedy nebudou 
muset podávat žádost na městském úřadě.  
 
V případě jakýchkoliv dotazů se můžete obrátit na Městský úřad Hodonín, odbor 
ekonomiky a financí, Národní třída 25, kancelář č. 139, p. Pavla Trávníčková, tel. 
518 316 152, e-mail: travnickova.pavla@muhodonin.cz . 
 
Výplata pastelkovného proběhne v průběhu měsíce září 2025. 
 
 
 
Ing. Marián Maňák  
odbor ekonomiky a financí 

mailto:travnickova.pavla@muhodonin.cz

